Когда мы сталкиваемся с числами больше 100, вступают в силу правила построения
сложных числительных. Их понимание позволит вам свободно оперировать любыми
числовыми значениями.

Основные правила построения сложных чисел:

1. Числа от 100 до 999 формируются по схеме: [количество сотен] + hundred + and +
[остальные числа]

· 125 — one hundred and twenty-five

· 307 — three hundred and seven

2. Для чисел от 1,000 и выше используется следующая структура: [количество тысяч] +
thousand + [остальные числа]

· 1,245 — one thousand two hundred and forty-five

· 5,068 — five thousand and sixty-eight

3. Для больших чисел применяется система разрядов, где каждые три цифры образуют
группу:

· 1,000,000 — one million

· 2,500,000 — two million five hundred thousand

· 3,254,896 — three million two hundred and fifty-four thousand eight hundred and ninety-six

Важно отметить, что в американском английском союз "and" обычно опускается: "one
hundred twenty-five" вместо "one hundred and twenty-five". В британском варианте "and"
сохраняется.

Разряды чисел в английском языке:

· 100 — hundred

· 1,000 — thousand

[...]

· +1-555-123-4567 — plus one, five five five, one two three, four five six seven

· В британском варианте двузначные числа часто читаются как двузначные: 020 7946 0958
— oh two oh, seven nine four six, oh nine five eight

В деловых и финансовых контекстах:

· $1,500 — one thousand five hundred dollars или fifteen hundred dollars

· €2,000,000 — two million euros

· При указании цен: $15.99 — fifteen dollars and ninety-nine cents или fifteen ninety-nine

Практические рекомендации для уверенного использования чисел:

1. Тренируйте произношение больших чисел, разбивая их на смысловые блоки по три цифры